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§ 65 Dnr 2020-00752  

 

Finansdepartementets remiss av promemorian Vissa ändrade 
åldersgränser i skatte-och socialavgiftssystemet 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen lämnar följande synpunkter till promemorians förslag 
om att höja åldersgränsen för det förhöjda grundavdraget och 
socialavgifterna i två steg (från 2023 respektive 2026): 
 
Växjö kommun ställer sig positiva till promemorians förslag. För att 
kunna klara framtida personalförsörjning bedöms förslaget vara 
motiverat då det krävs nödvändiga anpassningar inom pension- och 
socialförsäkringssystemet för att möjliggöra ett längre arbetsliv. 
 
Bakgrund 
Finansdepartementet har gett Växjö kommun möjlighet att lämna synpunkter på 
remissen av promemorian "Vissa ändrade åldersgränser i skatte- och 
socialavgiftssystemet Fi2020/05036". 
 
I budgetpropositionen för 2021 aviserades att åldersgränserna i pensionssystemet 
och angränsande trygghetssystemen bör ändras för att understödja övergången till 
ett förlängt arbetsliv (prop. 2020/21:1 utg.omr. 11 avsnitt 3.8). I propositionen 
aviserades även att vissa åldersgränser i skatte- och socialavgiftssystemet bör 
ändras 2023 respektive 2026 (prop. 2020/21:1 Förslag till statens budget, 
finansplan och skattefrågor avsnitt 13.11).  
 
I promemorian föreslås att åldersgränsen för det förhöjda grundavdraget ändras 
från 65 till 66 år samt att socialavgifter och allmän löneavgift ska betalas till och 
med det år mottagaren av ersättningen fyller 66 år. De nya bestämmelserna 
föreslås gälla från och med den 1 januari 2023. Från och med den 1 januari 2026 
föreslås åldersgränserna motsvara riktåldern för pension, vilket innebär en ändring 
från 66 till 67 år. Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringen, 
Centerpartiet och Liberalerna. 
 
Beslutsunderlag 
Arbetsutskottet har i § 56/2021 föreslagit följande beslut: 
Kommunstyrelsen lämnar följande synpunkter till promemorians förslag 
om att höja åldersgränsen för det förhöjda grundavdraget och 
socialavgifterna i två steg (från 2023 respektive 2026): 
Växjö kommun ställer sig positiva till promemorians förslag. För att 
kunna klara framtida personalförsörjning bedöms förslaget vara 
motiverat då det krävs nödvändiga anpassningar inom pension- och 
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socialförsäkringssystemet för att möjliggöra ett längre arbetsliv. 
 
-Kommunchefens skrivelse daterad 2021-01-20. 
 
Beslutet skickas till 
Finansdepartementet 
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